
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

terça-feira, 27 de maio de 2014 Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354797D5A81424D9250D7A918B840C65



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Errata

• Errata de Aviso de Dispensa

• Decreto Nº 90, de 27 de Maio de 2014.

• Lei Nº 741, de 27 de Maio de 2014.

• Edital de Convocação nº 004    Seleção Pública Nº 001/2014

• Extrato da Ata de Registro de Preços. Resultado do pregão Presencial SRP 022/2014

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354797D5A81424D9250D7A918B840C65



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 
ERRATA 

 

A Publicação da TP 016 no DOU, seção 03 de 16/04/2014, no objeto onde se lê reforma 

de unidades do CRAS, leia-se Reforma do CRAS e Centros de Convivência 

no município. Lapão – BA, 26/05/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pres. da 

CPL 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50F12F964EA71B77791996AD9CDE93A4

terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Dispensa

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA 

 

Na publicação do dia 20/05/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 020/2014onde se ler Art.24 Inciso 

II leia-se Art. 24 Inciso XVII. Lapão – Ba, 26/05/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

Lapão-Ba. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4113B31C85636EEFC0A168A939B0238

terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 90, DE 27 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR a pedido a Sra. GICÉLIA FERREIRA PRIMO do cargo de 

Secretário  Escolar, Símbolo CC-7, vinculado a Secretaria de Educação. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6D513BE473C3C10E89FFC10C08C48B

terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Lei

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 
1 

 

LEI Nº 741, DE 27 DE MAIO DE 2014. 
 
 

Denomina próprio publico inominado do 
Município de Lapão e dá outras 
providências. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 60, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, 

 
Faço saber que a Câmara Municipal APROVA e eu SANCIONO a seguinte Lei: 
 

Art. 1º Denomina de UBSF - Unidade Básica de Saúde da Família NAIR 
ALCÂNTRA DOURADO, o próprio municipal inominado, localizado na Sede, sendo construído 
na Praça Alfredo Marques Dourado, Município de Lapão - Bahia. 

Art. 2° As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta das dotações 
orçamentárias próprias. 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2014. 
 
 

 
Jose Ricardo Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7C22E2223F4B9078657B0BA28B76997

terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Outros

           
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
            

    

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n 
Centro Administrativo de Lapão – CEP: 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010 / 1011  E-mail: pmlapao@lapao.ba.gov.br 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 004 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Lapão, mediante condições estipuladas no Edital e demais disposições 
legais aplicáveis, CONVOCA o candidato aprovado ao cargo de cadastro reserva a MONITOR DE 
ESPORTE, Processo Seletivo nº 001/2014 (Objeto: Seleção para cadastro reserva de Técnico 
administrativo, Professor de Educação Física, Monitor de Educação Física e vaga e cadastro 
reserva para Coordenador Pedagógico, para atender o Programa Segundo Tempo, Convênio nº 
771731/2012 – Ministério do Esporte), a comparecer na Secretaria de Administração e 
Planejamento, no Setor de Recursos Humanos, munidos da documentação exigida, no período de 
27 à 30/05/2014 até às 13:00h, para submeterem ao processo de admissão.  
 

Pólo de Atuação Candidato Aprovado 
Aguada Nova EDGAR RODRIGUES DE SOUZA 
Tanquinho WEBER ESTEVAM MARTINS NASCIMENTO 
Belo Campo JACKSON MICHAEL MATOS DOS SANTOS 
 

 
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: 

 

- Cópia da Carteira de Identidade - CI; 

- Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

- Cópia do Título de Eleitor com comprovante da última votação ou certidão eleitoral; 

- Certificado de conclusão de escolaridade conforme habilitação para o cargo; 

- Certidão negativa de antecedentes criminais; 

- Comprovante de residência; e, 

- Dados bancários. 

 

O convocado deverá comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Lapão, localizada na Avenida 

Justiniano de Castro Dourado, Centro Administrativo de Lapão, até 30 de Maio de 2014, no 

período das 07:30 às 13:00h, com a documentação descrita acima. 

 
Lapão-Bahia, 27 de Maio de 2014. 

 

Welhington Elemar Matos de Souza 
Secretário de Administração 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0A778B4A25D11B324FE52DE70CFE045

terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

 
 

 

LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Pregão Presencial SRP nº 021/2014. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de 
urnas mortuárias e serviços funerários, conforme especificações e condições estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 27/05/2014. Vigência: 12 meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicatária: PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR-PAFIR, 
CNPJ: 02.240.071/0001-97 com uma proposta no valor global de R$ 93.000,00                   
(noventa e três mil reais). A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354797D5A81424D9250D7A918B840C65



terça-feira, 27 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 022/2014 

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial SRP nº 
022/14, julgado em 20/05/2014, objetivando a aquisição de equipamentos de 
informática, tiveram como vencedoras as Empresas DIXAM INFORMÁTICA                 
CNPJ Nº 11.264.692/0001-00, com uma proposta no valor global de R$ 229.300,00  
(duzentos e vinte e nove mil e trezentos reais) para o lote 1,HLM DE SOUZA CNPJ: 
04.741.266/0001-46 com uma proposta no valor de 140.000,00( cento e quarenta mil 
reais) para o lote 2 e DESTAK COMPUTADORES CNPJ:05.410.128/0001-47 com 
uma proposta no valor global de 231.000,00( duzentos e trinta e um mil reais) para o 
lote 3 - Lapão-Ba, 23/05/2014 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354797D5A81424D9250D7A918B840C65


		2014-05-27T16:54:45-0300




